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PROTECCION TERMICA

GUIDE 5701W

FRIO|MOJADO

Un guante de 3 dedos célido y resistente de nuestra gama Freez,
muy adecuado para el trabajo en entornos frios y en camaras
frigorificas. Los refuerzos en Guide GTX - Armor en palma, yemas,
pulgar e indice hacen que el guante sea realmente resistente. El

elastico en lamufiecay la parte forrada hacia el pufio de punto evitan
que penetre aire frio en el guante. El forro extra en dorso proporciona

a este guante una excelente proteccién contra el frio. Pantalla tactil
en las yemasy en el dorso. Tamafo 7-12

» Impermeable » Pantalla tactil en la » Refuerzo en Guide
» Totalmente forrado parte posterior de los GTX - Armor en la
» Cuero de cabra dedos palma

» Tamafio 7-12

c € CE CATEGORY 2
EN 407:2020
X2XXXX

EN 388:2016 EN 511:2006
3242X 331

Edificacion, construccion, obras viales | Almace-
namiento en frio/sala de congelacién | Trabajo de
servicio al aire libre, entorno frio

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Refuerzo del agarre del pulgar | Refuerzo en el
dedo indice | Palma acolchada | Yemas de los de-
dos reforzadas | Palma reforzada | Frio de contacto
(EN 511) | Frio ambiental (EN 511) | Estanqueidad
(EN 511) | Nivel de proteccién térmica de contacto
2 (250 °C, EN 407)

Corte estandar | Con forro caliente | Resistente

al viento | Impermeable | Cuello de punto | Buen
agarre en seco | Buen agarre himedo | Buen agar-
re con nieve y hielo

Compatible con REACH

Guide GTX

Gris oscuro | Negro

Poliéster | Piel flor caprino | Patrén de agarre de
silicona | Guide GTX - Armor | Poliéster

Fleece de poliéster | Membrana | Thinsulate
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223605383
223605384
223605385
223605386
223605387
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GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 5701W HP 7
GLOVE GUIDE 5701W HP 8
GLOVE GUIDE 5701W HP 9
GLOVE GUIDE 5701W HP 10
GLOVE GUIDE 5701W HP 11
GLOVE GUIDE 5701W HP 12

BULTO

W W W w w w

CAJA DE CAR-
TON
36
36
36
36
36
36

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



